
REGISTRO GENERALE N. 1144 del 03/06/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1144 del 03/06/2020 

 DETERMINAZIONE N. 401 del 03/06/2020 
PROPOSTA N. 1450 del 03/06/2020 
 
OGGETTO: Approvazione schema di contratto - CIG 8127362f47 
 

IL DIRIGENTE 

 

Viste: 
 

– La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il DUP 2020/2022; 

– La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

– La delibera G.C. n. 71 del 20/03/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato 
approvato il PEG 2020/2022 e relativi piani della performance e degli obiettivi; 

 
Premesso che: 
 

- con la determina n.409 del 03/03/2020 Registro Generale ad oggetto: 
“Approvazione verbali di gara e aggiudicazione procedura per l’affidamento di 
servizi informatici: manutenzione, assistenza, aggiornamento, consulenza, 
formazione e supporto software per il periodo 2020/2022 ", si è provveduto ad 
aggiudicare la gara mediante procedura aperta per l’affidamento di servizi 
informatici: manutenzione, assistenza, aggiornamento, consulenza, formazione e 
supporto software per il periodo 2020/2022, ai sensi degli artt. 3 comma 1 lett . sss) 
e 60 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i., mediante apposito sistema informatico accessibile attraverso il portale 
all’indirizzo https://comunedimassafra.traspare.com; 

 
-  con lo stesso atto è stata effettuata la nomina del direttore dell’esecuzione del 

contrato nella persona dell'ing. Dario Putignano, in possesso di Laurea in 
Ingegneria Informatica; 

 
 
Atteso che:  
 

- prima dell’affidamento del servizio occorre procedere alla sottoscrizione del 
contratto con la ditta aggiudicataria; 
 

- a causa dell'emergenza COVID-19, al fine di minimizzare il rischio di contagio 
derivante da spostamenti interregionali, tra le opzioni consentite dal Codice dei 
contratti pubblici, si è scelta la scrittura privata quale forma per la stipula del 
contratto; 
 

https://comunedimassafra.traspare.com/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1144 del 03/06/2020 

- a tal proposito questo Ufficio ha redatto l’allegata bozza di contratto disciplinante il 
servizio di che trattasi;  
 

Per quanto sopra si ritiene di dover: 
 

- approvare l’allegata bozza di contratto disciplinante i servizi informatici: 
manutenzione, assistenza, aggiornamento, consulenza, formazione e supporto 
software per il periodo 2020/2022; 

 
Dato atto che: 
 

– è stato acquisito il regolare DURC, protocollo INAIL_ 20537278, con scadenza 
validità al 22.06.2020. 
 

 
Visti: 
 

– il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 
– il D. lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 
– il D.Lgs. n. 118/2011; 
– il vigente regolamento comunale di contabilità; 
– lo Statuto Comunale. 

Attesa la propria competenza in merito in forza del TUEEL 
 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante esostanziale del presente atto: 
 

 

1. Di approvare l’allegata bozza di contratto disciplinante i servizi informatici: 
manutenzione, assistenza, aggiornamento, consulenza, formazione e supporto 
software per il periodo 2020/2022; 
 

2. Di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di 
questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1144 del 03/06/2020 

                                                                                                (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 
 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi 
comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-
amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
 giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla 
 piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1450 del 03/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 03/06/2020 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1525 
 

Il 03/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1144 del 03/06/2020 con 
oggetto 
Approvazione schema di contratto - CIG 8127362f47 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 03/06/20201 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


